
Nr. 3176
28 januari

2025

Regeling van de Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties van

20 januari 2025, nr. 2025-0000013106, houdende wijziging van de

Uitvoeringsregeling WNT in verband met herstel van twee foutieve

verwijzingen (KetenID WGK027418)

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties;

Gelet op artikel 4.1, eerste tot en met vierde lid, van de Wet normering topinkomens;

BESLUIT:

ARTIKEL I 

Artikel 5c, vierde lid, van de Uitvoeringsregeling WNT wordt als volgt gewijzigd:

1. In onderdeel a wordt ’artikel 32d, eerste lid’ vervangen door ’artikel 32d, eerste lid, onderdeel a’.

2. In onderdeel b wordt ’artikel 32d, tweede lid’ vervangen door ’artikel 32d, eerste lid, onderdeel b’.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant
waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 januari 2025.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,
J.J.M. Uitermark

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2025 nr. 3176 28 januari 2025



TOELICHTING 

1. Algemeen 

De Uitvoeringsregeling WNT is met ingang van 1 januari 2025 gewijzigd. Met die wijziging is een
nieuw vierde lid toegevoegd aan artikel 5c. Helaas werd er in de twee onderdelen van dat lid foutief
verwezen naar artikel 32d van de Wet op de loonbelasting 1964. Met de onderhavige regeling zijn de
verwijzingen hersteld.

2. Regeldrukeffecten 

Deze regeling brengt geen regeldrukeffecten met zich mee.

3. Inwerkingtreding 

De regeling treedt in werking met ingang van de dag na publicatie in de Staatscourant en werkt terug
tot 1 januari 2025. Er wordt afgeweken van de vaste verandermomenten en de eis van publicatie twee
maanden voorafgaand aan inwerkingtreding. Het is van belang dat het foutherstel zo spoedig mogelijk
wordt doorgevoerd.

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,
J.J.M. Uitermark

2 Staatscourant 2025 nr. 3176 28 januari 2025


	Regeling van de Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties van 20Â januari 2025, nr.Â 2025-0000013106, houdende wijziging van de Uitvoeringsregeling WNT in verband met herstel van twee foutieve verwijzingen (KetenID WGK027418)
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


